

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/1/2024

CORRESPONDE AL MES DE: DICIEMBRE DEL 2023



COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
24/08/2023	ALMUERZOS	150	Q 65.00	Q 9,750.00	BALCONES CAFÉ Y RESTAURANT	46220194
29/08/2023	REPARACIÓN E INSTALACIÓN DE LAMPARA DE METAL DE PARQUE LA UNIÓN	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
29/08/2023	1ER. AUDIO FERIA TOTONICAPÁN SEG. Q 175 2NSO. AUDIO FERIA TOTONICAPÁN SEG. Q. 175, 3ER. AUDIO FERIA TOTONICAPÁN Q 190	1	Q 540.00	Q 540.00	CREATIVA/PUBLICIDAD COMERCIAL	81713878
27/08/2023	PAUTAS PUBLICITARIAS DECRETO LEGISLATIVO 164-2020 CLASIFICACIÓN DE DESCHOS SOLIDOS DURANTE EL MES DE JULIO 2023	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	PUBLI CHAPIN	33770875
29/08/2023	SERVICIO DE MANTENIMIENTO COMPLETO AL CAMIÓN KIA PLACAS BMG944	1	Q 4,300.00	Q 4,300.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556

29/08/2023	SERVICIO DE MANTENIMIENTO COMPLETO AL CAMIÓN IAC CON	1	Q 4,350.00	Q 4,350.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
30/08/2023	PAUTA DE SPOT DEL DIA DEL PADRE RED25 TV DURANTE EL MES DE JUNIO EN RED 25TV	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00	LEOPOLDO SALVADOR BATZ SOCOP	52381226
	PAUTA DE SPOT DE CONCIERTAZIÓN EN EL MANEJO DE LA BASURA DURANTE EL MES DE JULIO EN RED 25TV	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00		
				Q 6,000.00		
11/08/2023	SERVICIO DE MARIMBA PRESTADO EN LA ENTREGA PUBLICA DE LA CORONA A RABIN AJAW EN EL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	MARIMBA PERLA DE HORMIGO	26910799
29/11/2023	SERVICIO DE INTERNET SIMETRICO DEDICADO 30/30 POR FIBRA OPTICA PARA EL EDIFICIO MUNICIPAL Y DEPENDENCIA CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023	1	Q 3,750.00	Q 3,750.00	ALDEA GLOBAL	116577185
28/11/2023	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTO Y CORONACIÓN DE SEÑORITA TOTONICAPÁN 2023 EL DIA 09/09/2023	1	Q 18,000.00	Q 18,000.00	SERVIFIESTAS DAQ	46239847
28/11/2023	SERVICIO DE SESION DE FOTOGRAFIAS OFICIALES DE CANDIDATAS PARA EL CERTAMEN DE SEÑORITA TOTONICAPÁN	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00	INCOGNITO PUBLICIDAD Y MEDIOS DIGITALES	52323927

MUNICIPALIDAD DE

28/11/2023	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTO DE FASHION SHOW DE PRESENTACIÓN DE CANDIDATAS EN EL CERTAMEN DE SEÑORITA TONICAPÁN EL DIA 02/09/2023	1	Q 17,000.00	Q 17,000.00	SERVIFIESTAS DAQ	46239847
01/12/2023	POR PRESENTACIÓN ARTISTICA DEL GRUPO MUSICAL SONORA 502 EN LA INAUGURACIÓN DEL ARBOL NAVIDEÑO EN EL PARQUE SAN MIGUEL EL 2 DE DICIEMBRE DE 2023	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	ELENCOS Y PRODUCCIONES ARTISTICAS NACIONALES Y MAS	118415271
12/12/2023	MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CAMBIO DE PISOS DE LOS PARQUES SAN MIGUEL Y UNIÓN TONICAPÁN	1	Q 8,400.00	Q 8,400.00	MJ CONSTRUCCIONES	35093978
13/12/2023	TUBOS LED 24 PULG. DL 9W CLARO DE VIDRIO LUXLITE	240	Q 25.00	Q 6,000.00	MJ CONSTRUCCIONES	35093978
14/12/2023	CHOCOLATE PURO PEQUEÑO	500	Q 9.00	Q 4,500.00	PANADERIA LA VIENESA	108189074
	PAN DE YEMAS PEQUEÑO	1000	Q 2.00	Q 2,000.00		
				Q 6,500.00		
14/12/2023	MATERIALES DE MURO DE OBRA EN EL MANTENIMIENTO REZANACIÓN E IMPERMIABILIZACIÓN DE LOSA DEL 2DO. NIVEL, REPARACIÓN MENORES POR FILTRACIÓN DE AGUA EN LOSA Y MURO DEL SANITARIO SEGUNDO NIVEL, MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN AL SISIYTEMA MODULO DE MINGITORIOS 1ER. Y 2DO. NIVEL	1	Q 11,750.00	Q 11,750.00	EIACSA ESTUDIO DE INGENIERIA AMBIENTAL CIVIL SANITARIA	11888261

MUNICIPALIDAD DE TONICAPÁN

	MATERIALES Y MANO DE OBRA EN LA REPARACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL SANITARIO PRIMER NIVEL.	1	Q 2,250.00	Q 2,250.00		
				Q 14,000.00		
13/12/2023	JUEGOS DE VALE DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES IMPRESOS EN ORIGINAL Y UNA COPIA (AMARILLO) EN PAPEL SENCIBILIZADO, TAMAÑO 1/2 OFICIO A UN COLOR DE TINTA (NEGRO) NUMERADOS DL 5,851 AL 8350	2500	Q 2.00	Q 5,000.00	IMPRESOS R.A	110019474
14/12/2023	DIESEL	48.4	Q 30.99	Q 1,500.00	ESTACION DE SERVICIOS TOTO	78212685
14/12/2023	REGULAR	75	Q 31.09	Q 2,331.75	ESTACION DE SERVICIOS TOTO	78212685
15/12/2023	TUBOS DE 5" DE 250 PSI	18	Q 867.00	Q 15,606.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	SACOS DE CEMENTO 4500 PSI	75	Q 92.00	Q 6,900.00		
				Q 22,506.00		
14/12/2023	TUBO PVC ALCANTARILLADO ASTM F949 10"BL	20	Q 688.35	Q 13,767.04	DURMAN	5508525
	CODO PVC 250MM(10") X45° F949 CC BL	1	Q 620.66	Q 620.66		
				Q 14,387.70		

14/12/2023	TUBO PVC 1 160 PSI	15	Q	31.00	Q	465.00	FFACSA	22216235
	TUBO PVC 1 1/4 160 PSI	30	Q	45.00	Q	1,350.00		
	TUBO PVC 1/2	20	Q	18.00	Q	360.00		
	LLAVE COMPUERTA 1 1/4	2	Q	212.99	Q	425.98		
	ADAPTADOR MACHO PVC 1	4	Q	2.26	Q	9.04		
	LLAVE COMPUERTA 1	1	Q	147.42	Q	147.42		
	ADAPTADOR MACHO PVC 1	2	Q	1.51	Q	3.02		
	TEE PVC 1 1/4 LISAS	40	Q	4.43	Q	177.20		
	REDUCIDOR PVC 1 1/4 X 1/2	40	Q	2.96	Q	118.40		
	TAPON HEMBRA PVC 1/2 LISO	40	Q	0.50	Q	20.00		
	TAPON HEMBRA PVC 1 1/4 LISO	2	Q	3.29	Q	6.58		
	TAPON HEMBRA PVC 1 LISO	2	Q	1.39	Q	2.78		
	CODO PVC 1 1/4 90 GR LISO	6	Q	4.14	Q	24.84		
	TEFLON BLANCO 3/4"	6	Q	2.09	Q	12.54		
	PEGAMENTO PVC TANGIT 1/4	2	Q	175.00	Q	350.00		
	WIPE 1/2 LIBRA BLANCO	4	Q	10.00	Q	40.00		
	CODO PVC 3 90 GR LISO	2	Q	29.10	Q	58.20		

MUNICIPALIDAD
F. 20

	TEEPVC 1 1/4 LISAS	2	Q	4.43	Q	8.86		
					Q	3,579.86		
14/12/2023	BLOCK 15X20X40 TIPO C	100	Q	10.00	Q	1,000.00	FFACSA	22216235
	TUBO DRENAJE DE 4"80 PSI BLANCO	2	Q	350.00	Q	700.00		
	HIERRO DE 3/8 G40 LEG	4	Q	30.50	Q	122.00		
	TUBO DRENAJE 6"80 PSI BLANCO	2	Q	474.00	Q	948.00		
	CEMENTO UGC 4060	16	Q	82.43	Q	1,318.88		
					Q	4,088.88		
15/12/2023	CAMIONADAS DE SELECTO	5	Q	600.00	Q	3,000.00	TRANSPORTES EMANUEL	55110592
15/12/2023	LIBRAS DE SEMILLA ALISO	2	Q	580.00	Q	1,160.00	COMERCIAL LA ESPERANZA	8341796
	LIBRAS DE SEMILLA DE PINO COLORADO	2	Q	1,400.00	Q	2,800.00		
	LIBRAS DE SEMILLA DE PINO BLANCO	2	Q	1,400.00	Q	2,800.00		
					Q	6,760.00		
15/12/2023	TUBOS PVC DE 4 DE 250 PSI	7	Q	680.00	Q	4,760.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	TEE PVC DE 4	1	Q	290.00	Q	290.00		
	UNIONES PVC DE 4	3	Q	225.00	Q	675.00		
	SACOS DE CEMENTO DE 4000 PSI	25	Q	87.00	Q	2,175.00		

				Q	7,900.00		
15/12/2023	SACOS DE CEMENTO	68	Q	87.00	Q	5,916.00	COMERCIAL EMMANUEL 40700399
	TUBOS PVC DE 4 250PSI	18	Q	680.00	Q	12,240.00	
					Q	18,156.00	
15/12/2023	BANDERINES CONMEMORATIVOS EN DISEÑO DE FISSETAS PATRIAS Y FIESTA PATRONAL	450	Q	17.77	Q	7,996.50	LITOGRAFIA GUADALUPE 83733825
13/12/2023	PAGO DE TRANSPORTE DE TOTONICAPÁN HACIA LA ANTIGUA GUATEMALA Y VICEVERSA	1	Q	1,700.00	Q	1,700.00	TRANSPORTES DIOS DE PACTOS 52995348
18/12/2023	DOCENAS DE SILLAS PLASTICAS	1	Q	572.00	Q	572.00	PLASTICO BETY 64522105
	MESA PLEGABLE 1.80 MTS. BLABCA	2	Q	675.00	Q	1,350.00	
					Q	1,922.00	
18/12/2023	HOJA LINO BLANCO CARTA	200	Q	1.00	Q	200.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL 5148391
	RESMA DE PAPEL BOND CARTA 80 GRS. COPY PAPER	5	Q	40.00	Q	200.00	
					Q	400.00	

18/12/2023	IMPRESORA EPSON	1	Q 4,590.00	Q 4,590.00	COMPU-MASTER	34041311
	KIT DE TINTAS EPSON	1	Q 385.00	Q 385.00		
				Q 4,975.00		
18/12/2023	REFACCIONES CREPA DULCE	30	Q 35.00	Q 1,050.00	BALCONES CAFÉ Y RESTAURANT	116870974
18/12/2023	REFACCIONES SANDWICH	30	Q 35.00	Q 1,050.00	BALCONES CAFÉ Y RESTAURANT	116870974
	ALMUERZOS DE POLLO A LA PLANCHA	30	Q 65.00	Q 1,950.00		
				Q 3,000.00		
18/12/2023	PIEZAS DE PISO LAJA COLOR ROJO PARA EXTERIOR DE 40*40 PARA EL PARQUE SAN MIGUEL TOTONICAPÁN	75	Q 77.00	Q 5,775.00	CORPORACIÓN GLOBAL	1229411K
18/12/2023	CONTINENTAL CAFETERA	1	Q 450.00	Q 450.00	WAY	543386K
18/12/2023	MANTENIMIENTO DE RADIO PORTATIL NX340-K2	15	Q 150.00	Q 2,250.00	COMERCIALIZADORA SESCOM	27018504

MUNICIPALIDAD DE...

	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE RADIO PORTATIL NX340-K2 CAMBIO DE BATERIAS PARA RADIO KENWOOD ANTENAS Y CLIP PARA RADIOS NX340K2	5	Q 800.00	Q 4,000.00		
				Q 6,250.00		
18/12/2023	LIBRAS DE PLASTICO	400	Q 15.00	Q 6,000.00	INDUSTRIA RECICLADORA ARTESANAL ZAPETA	671448K
18/12/2023	PC HILO RAYON COLORES	300	Q 19.50	Q 5,850.00	COMERCIAL SAN JOSÉ	90345517
18/12/2023	YARDAS DE TELA POLYESTER	267	Q 50.00	Q 13,350.00	ALMACEN ELLUZTEX	96051000
	YARDAS DE BLONDA TIRA BORDADA	394	Q 10.00	Q 3,940.00		
	MALLA MEXICANA CUADRADA	426	Q 5.00	Q 2,130.00		
				Q 19,420.00		
13/12/2023	PERIODO 01/11 A 30/11	1	Q 1,303.09	Q 1,303.09	PROHIGIENE	26365626
19/12/2023	CUBETAS DE PINTURA LATEX ROJO	10	Q 550.00	Q 5,500.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	EXTENSIONES DE 3 MTS	3	Q 125.00	Q 375.00		

	CUBETAS DE PINTURA LATEX AMARILLO	6	Q 550.00	Q 3,300.00		
				Q 9,175.00		
19/12/2023	PIEZAS COLONIALES DE HIERRO PARA REFLECTORES	4	Q 650.00	Q 2,600.00	SERVICIOS TECNICOS LUZ DE VIDA	81680767
	REFLECTORES PARA INTERPERIE LUZ CALIDA 50 WATS.	8	Q 260.00	Q 2,080.00		
	METROS DE CABLE TSJ 2*12	17	Q 15.70	Q 266.90		
	TORNILLOS EXPANSIVOS TIPO BOLSER	15	Q 5.00	Q 75.00		
				Q 5,021.90		
19/12/2023	TUBOS PVC DE 4 PULGADAS EN 250 PSI	45	Q 440.00	Q 19,800.00	CORPORACIÓN GLOBAL	1229411K
	CODOS PVC DE 4 PULGADAS EN 250 PSI	12	Q 130.00	Q 1,560.00		
	UNIONES PVC DE 4 PULGADAS EN 250 PSI	10	Q 60.00	Q 600.00		
				Q 21,960.00		
19/12/2023	TUBOS PVC DE 6 PULGADAS EN 250 PSI	20	Q 1,000.00	Q 20,000.00	CORPORACIÓN GLOBAL	1229411K
	TUBOS PVC DE 2 PULGADAS EN 250 PSI	30	Q 145.00	Q 4,350.00		

20/12/2023	ENGRACE	10	Q	75.00	Q	750.00	ACEITERA Y REPUESTOS GARCÍA	22404481
	COJINETES GRANDES	10	Q	110.00	Q	1,100.00		
	RETENEDORES	10	Q	50.00	Q	500.00		
	COJINETES PEQUEÑOS	10	Q	90.00	Q	900.00		
	LIBRAS DE GRASA	4	Q	50.00	Q	200.00		
					Q	3,450.00		
22/12/2023	DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE UN APARED DE 7*4 METROS Y SANGEO DE 20 METROS LINEALES PARA LA UBICACIÓN EN DRENAJE COLPASADO Y CONSTRUCCIÓIN DE CAJA RECOLECTORA DE 2 METROS DE AREA POR 1 DE PROFUNDIDAD	1	Q	24,583.80	Q	24,583.80	CORPORACIÓN GLOBAL	1229411K
22/12/2023	GARRADONES DE AGUA PURA	65	Q	12.00	Q	780.00	PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA	38718707
	BOTELLAS DE AGUA PURA	668	Q	3.00	Q	2,004.00		
	FARDOS DE AGUA DE 25 UNIDADES	20	Q	7.00	Q	140.00		
					Q	2,924.00		

MUNICIPALIDAD DE LA
ENCARNACIÓN
A. A.

27/12/2023	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO MUNICIPAL QUE SE UTILIZA EN LA REPARACIÓN DE LAS CALLES Y AVENIDAS DE MUNICIPIO	1	Q 3,250.00	Q 3,250.00	MOTOBICI	12305510
27/12/2023	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CARRO OMAS 08/07/2023	1	Q 2,350.00	Q 2,350.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
27/12/2023	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO CARRO OMAS 14/07/2023	1	Q 3,750.00	Q 3,750.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
27/12/2023	UNIONES METALICAS MECANICAS TIPO DRESSER DE 5"	3	Q 2,700.00	Q 8,100.00	SERVICIOS Y SISITEMAS HIDRAULICOS	25022105
	UNIONES METALICAS MECANICAS TIPO DRESSER DE 4"	3	Q 2,200.00	Q 6,600.00		
				Q 14,700.00		
27/12/2023	MOTOBOMBAS DE 13 HP MARCA BARNES H2020 3"*3" CON MOTOR DE GASOLINA DRAPER PARA PRODUCIR 120 GALONES POR MINUTO	2	Q 12,400.00	Q 24,800.00	PRODEGUA	20538391
19/05/2023	JUGO DE MANZANA, MANGO Y MELOCOTON	2800	Q 4.25	Q 11,900.00	TIENDA LA SURTIDORA	4208242

28/12/2023	SOLDADURA CON GENERADOR ELECTRICO EN LA TUBERIA DE 4" DE LA LINEA GENERAL DE AGUA DE LA ZONA 4	2	Q 3,500.00	Q 7,000.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
29/12/2023	MANTAS INFORMES DE LABORES	2	Q 350.00	Q 700.00	DEI	60803578
	BANNER INFORME DE LABORES	4	Q 325.00	Q 1,300.00		
	ARAÑAS OFICINA DE PROTECCIÓN A LA NIÑEZ	4	Q 250.00	Q 1,000.00		
	RECONOCIMIENTOS	12	Q 150.00	Q 1,800.00		
	BANNER TIPO ARAÑA	6	Q 250.00	Q 1,500.00		
	MANTAS PROHIBIDO TITAR BASURA	10	Q 125.00	Q 1,250.00		
	TRIFOLIARES	200	Q 1.00	Q 200.00		
	MANTA FELIZ DIA DEL NIÑO	2	Q 300.00	Q 600.00		
	MAGNETICOS	10	Q 90.00	Q 900.00		
	BANNER CODIGO DE ETICA	4	Q 325.00	Q 1,300.00		
	MANTAS PROHIBIDO TIRAR BASURA	11	Q 90.00	Q 990.00		
	BANNER TIPO ARAÑAS	5	Q 250.00	Q 1,250.00		
	MANTAS ESTAMOS TRABJANDO	10	Q 150.00	Q 1,500.00		

	MANTAS 6X3 INSTALADO	4	Q 1,080.00	Q 4,320.00		
	BANNER PARA PARQUEOS	4	Q 250.00	Q 1,000.00		
	BANER PARA PARQUEOS	4	Q 250.00	Q 1,000.00		
	MANTA PARA PARQUEOS	1	Q 200.00	Q 200.00		
	MANTA PARA PARQUEOS	1	Q 300.00	Q 300.00		
	PASA CALLES EMPLEADO MUNICIPAL	2	Q 200.00	Q 400.00		
	MANTA EMPLEADO MUNICIPAL	1	Q 300.00	Q 300.00		
	MANTAS DE PREACUCIÓN	5	Q 225.00	Q 1,125.00		
	BANER OFICINA MUNICIPAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA	4	Q 325.00	Q 1,300.00		
	MANTAS HORARIO CEMENTERIO	1	Q 250.00	Q 250.00		
				Q 24,485.00		
29/12/2023	POR 122 HORAS DE TRANSMISION DE XETINIMIT RADIO Y TV ONLINE, EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA FIESTA PATRONAL EN HONOR A SAN MIGUEL A SAN MIGUEKL ARCANGEL DEL 190AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023	1	Q 13,054.00	Q 13,054.00	MULTISERVICIOS XR	36515302
27/12/2023	FILTROS DE AIRE PARA MOTOR 13 HP	4	Q 245.00	Q 980.00	TALLERES XELA	21974128
27/12/2023	FILTROS DE AIRE	12	Q 375.00	Q 4,500.00	TALLERES XELA	21974128
	FILTRO DE ACEITE	12	Q 48.00	Q 576.00		

	FILTRO DE COMBUSTIBLE	12	Q	190.00	Q	2,280.00		
	FILTRO DE SEPARADOS DE AGUA Y COMBUSTIBLE	12	Q	140.00	Q	1,680.00		
					Q	9,036.00		
27/12/2023	CINTA LED	28	Q	230.35	Q	6,449.80	EL RELAMPAGO	80397484
	CABLE T.S.J. 2X12	210	Q	10.85	Q	2,278.50		
	ARMADURA BATICINIO SUPERFICIAL P38 POLARIZADA OVAL	40	Q	19.60	Q	784.00		
	BASE PARA FOTOCELDA	10	Q	48.80	Q	488.00		
	CABLE T.H.H.N. 10 BLANCO CAJA	300	Q	7.20	Q	2,160.00		
	EXTOL CINCHOPLASTICO 20" BLANCO	500	Q	0.65	Q	325.00		
	ALAMBRE GALVANIZADO	12	Q	9.40	Q	112.80		
	SERIE CASCADA 900 LUCES AMBAR	6	Q	308.90	Q	1,853.40		
	SERIE 200 LUCES MULTICOLOR	40	Q	62.95	Q	2,518.00		
	SERIE 300 LUCES MULTICOLOR	15	Q	114.40	Q	1,716.00		
	SERIE 300 LUCES CALIDA	30	Q	91.55	Q	2,746.50		
	SERIE 500 LUCES COLORES	10	Q	183.05	Q	1,830.50		
	SERIE 200 LUCES CALIDA (CANICA)	3	Q	143.00	Q	429.00		
	SERIE 100 METROS BLANCO	1	Q	423.30	Q	423.30		
	SERIE 060 METROS BLANCO	2	Q	171.60	Q	343.20		
	CABLE T.S.J	27	Q	19.60	Q	529.20		
					Q	24,987.20		

28/12/2023	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE TUBOS DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL TOTONICAPÁN	1	Q 23,500.00	Q 23,500.00	MJ CONSTRUCCIONES	350993978
28/12/2023	LINPIEZA Y MANTENIMIENTO DE TUBOS DE CONDUCCIÓN DE POZO DE VISITA DE DRENAJE CABECERA MUNICIPAL DE TOTONICAPÁN	1	Q 24,800.00	Q 24,800.00	MJ CONSTRUCCIONES	350993978
28/12/2023	TUBO DE CONCRETO DE 24 PULGADAS PARA DRENAJES DE CONDUCCIÓN PARA DIFERENTES PUNTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL TOTONICAPÁN	15	Q 417.50	Q 6,262.50	MJ CONSTRUCCIONES	350993978
27/12/2023	ALQUILER DE SILLAS CON MANTELERIA	850	Q 4.00	Q 3,400.00	SERVIFIESTAD DAQ	46239847
	ALQUILER DE MESAS CON MANTELERIA	80	Q 65.00	Q 5,200.00		
	ALQUILER DE ADORNO AEREO	1	Q 8,000.00	Q 8,000.00		
				Q 16,600.00		
29/12/2023	MONTJE DE PRODUCCIÓN Y TRANSMISION DE FESTIVAL DE MARIMBAS EN HONOR AL INSIGNE MUSICOLOGO LALO TZUL RALIZADO EL 12 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023	1	Q 7,964.44	Q 8,000.00	TOTOVISION	11852151

	SERVICIOS DE TRANSMISION DE SPOT INFORMATIVOS EN PROGRAMACIÓN NORMAL DE TOTOVISION DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE 2023	1	Q 11,646.67	Q 12,000.00		
				Q 20,000.00		
29/12/2023	TABLONES DE 3.2 PULGADAS DE GROSOR	10	Q 360.00	Q 3,600.00	FERRETARIA SAN MIGUEL	24479829
	CUBETA DE PINTURA COLOR BLANCO LATEX	1	Q 859.67	Q 859.67		
	GALONES DE DESINFECTANTE CONCENTRADO AROMA IRTRA	10	Q 194.80	Q 1,948.00		
	CANECAS DE CLORO	10	Q 168.00	Q 1,680.00		
				Q 8,087.67		
29/12/2023	CAJAS COMPLETAS PARA CABLES ELECTRICOS	2	Q 300.00	Q 600.00	FERRETARIA SAN MIGUEL	24479829
	JUEGOS DE ALICARTES Y PINZAS STANLEY	1	Q 587.50	Q 587.50		
	GALONES DE PINTURA REFLECTIVA	2	Q 512.50	Q 1,025.00		
	PARES DE GUANTES ANTIESTATICOS	16	Q 125.00	Q 2,000.00		
	METROS DE TUBO FLEX	97	Q 10.00	Q 970.00		

	TUBOS DE METAS DE 4"X6 CON ROSCA	7	Q 650.00	Q 4,550.00		
				Q 9,732.50		
29/12/2023	JUEGO DE UNIFORMES CAMISOLAS CON PANTALONETAS	36	Q 140.00	Q 5,040.00	COMERCIAL DEREKS	73462683
29/12/2023	PERMISO DE TRANSMISION DE NAWAL ESTERO RADIO Y TV SPOT PROMOCIONAL DE LA FERIA PATRONAL, DESFILE DE LA INAUGURACIÓN DE LA FERIA, SANTA MISA, NOVENA, PROCESION, Y CONCIERTO, MUSICAL CON LAS 12 SOCIEDADES	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	ASOCIACIÓN PRODESARROLLO Y EDUCACIÓN POPULAR (ADEP) LA VOZ DE NAHUALA	646727K
29/12/2023	SERVICIO DE LOCUCION DE NAWAL SRERIO PARA LOS DIA DE TRANSMISION DESFILES DE LA INAUGURACIÓN DE FERIA, SANTA MISA, NOVENA, PROSECIÓN Y CONCIERTO MUSICAL EN SU FERIA PATRONAL DE SAN MIGUEL ARCANGEL	1	Q 13,000.00	Q 13,000.00	ASOCIACIÓN PRODESARROLLO Y EDUCACIÓN POPULAR (ADEP) LA VOZ DE NAHUALA	646727K
29/12/2023	POR CONCEPTO DE CAMPAÑA NAVIDEÑA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	MARKETING & PUBLICIDAD	34760024



29/12/2023	TRANSMISION DE SPOT DE DIVULGACIÓN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES DEL MES DE DICIEMBRE TRANSMISION DE INAUGURACIÓN DE INAUGURACIÓN DEL ARBOL NAVIDEÑO Y TRANSMISIONES ESPECIALES DE FIN DE AÑO	1	Q 6,000.00	Q 6,000.00	MAS TELEVISION	31780938
28/12/2023	POR COBERTURA DE FIESTA NAVIDEÑA Y FIN DE AÑO REALIZADA EN EL MMES DE DICIEMBRE	1	Q 8,000.00	Q 8,000.00	SOMOS TOTO	96943823
27/12/2023	TRANSMISION DE SPOT DE DIVULGACIÓN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00	MAS TELEVISION	31780938
	TRANSMISION DE SPOT DE DIVULGACIÓN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00		
				Q 5,000.00		



27/12/2023	CALIBRACION DE VALVULAS BAQUETEO DE RADIADOR, CAMBIO DE FILTROS, CAMBIO DE ACEITE, CORRECCIÓN Y APRIETESDE FUGA DE ACEITE, DIESELY AGUA, MANTENIMIENTO A COMPONENTES ELECTRICOS, CAMBIO DE REFRIGERANTE, LIMPIEZA GENERAL (INCLUYE KIT DE LIMPIEZA) PROLONGACIÓN DE TUBO DE ESCAPE E INSTALACIÓN DEL SOMBRERO	1	Q 10,500.00	Q 10,500.00	TALLERES XELA	21974128
28/12/2023	POR TRANSMISION DE PAUTA TELEVISIVA NAVIDEÑA Y MENSAJE DE CONCIENTIZACION DE LA CLASIFICACIÓN DE LA BASURA Y CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE	1	Q 9,000.00	Q 9,000.00	IMAGEN TV	24473073
28/12/2023	CAMPAÑA SEGUIMOS TRABAJANDO FIN DE AÑO Y NAVIDEÑO PERIFONEO DICIEMBRE 2023	2	Q 1,500.00	Q 3,000.00	CREATIVIDADES KALUGE	12310670
	PUBLICIDAD IMPRESA MOVIL SALUDOS NAVIDAD TOTO DICIEMBRE 2023	2	Q 700.00	Q 1,400.00		
				Q 4,400.00		
28/12/2023	PAUTA Y TRANSMISION EN RED 25 TV DE EVENTOS DE NAVIDAD Y FIN DE AÑO DICIEMBRE DE 2023	1	Q 8,000.00	Q 8,000.00	PRODUCTORA AUDIOVISUAL Y MARKETING TV TOTONICAPÁN	119720531
28/12/2023	PAUTA PUBLICITARIA NAVIDEÑA DICIEMBRE 2023	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	PUBLICIDADES DANY	40485420

28/12/2023	SERVICIO DE INTERNET SIMETRICO DEDICADO 30/30 POR FIBRA OPTICA PARA EL EDIFICIO MUNICIPAL Y DEPENDENCIAS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2023	1	Q 3,750.00	Q 3,750.00	ALDEA GLOBAL	116577185
27/12/2023	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO A CARRO OMAS 14/12/2023	1	Q 3,750.00	Q 3,750.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10224556
29/12/2023	SEGUNDO PAGO Y CANCELACIÓN TOTAL DEL SERVICIO DE DISCOTECA CON DJ Y EFECTOS VISUALES DEL BAILE DE CLAUSURA DE FERIA TITULAR EN HONOR A SAN MIGUEL ARCANGEL	1	Q 6,500.00	Q 6,500.00	B MUSIC DISCOTEC	116870974
29/12/2023	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, REFRIGERIO, ANTOJITOS, CHUCHITOS, GARNACHAS, TOSTADAS, ALITAS DORADAS, SANWICHES, Y BEBIDAS CON REFILL PARA 1000 PERSONAS SERVIDOS DURANTE EL BAILE DE CLAUSURA DE FERIA TITULAR	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	BALCONES CAFÉ Y RESTAURANT	116870974
18/12/2023	UNIONES LISA DE 4" PVC	2	Q 121.00	Q 242.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	UNIONES DE 5"	2	Q 150.00	Q 300.00		
	UNIONES LISA DE 6" PVC	2	Q 310.00	Q 620.00		
	DOCENAS DE TABLAS 1" DE GROSOR 12" 99" PIES LARGO	1	Q 870.00	Q 870.00		
	METROS CUBICOS DE ARENA	2	Q 450.00	Q 900.00		
	METROS CUBICOS DE PIEDRIN	2	Q 450.00	Q 900.00		



27/12/2023	BOTES DE PINTURA EN SPRAY COLOR GRIS	25	Q	41.00	Q	1,025.00	SERVICIOS TECNICOS LUZ DE VIDA	81680767
	METROS DE CABLE #14	125	Q	5.50	Q	687.50		
	SOQUET	90	Q	30.00	Q	2,700.00		
					Q	4,412.50		
28/12/2023	TUBO PVC DE 6" 160 PSI	20	Q	610.60	Q	12,212.00	MJ CONSTRUCCIONES	35093978
	TUBO DE PVC DE 4" 160 psi	40	Q	300.00	Q	12,000.00		
					Q	24,212.00		
29/12/2023	VALOR DE LAMPARAS DE ALUMBRADO PUBLICO PARA LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN	80	Q	310.00	Q	24,800.00	EDUARD GRAPHICS	96780444

